
 
 

ZARZĄDZENIE NR  45 /2009 
BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

z dnia 6 lipca 2009r. 
w sprawie monitorowania zagrożenia powodziowego 

 
 Na podstawie art.4 i 81 ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (tekst jednolity z 
2005r. Dz.U. Nr 239 poz 2019 z późn. Zmianami) oraz art.19 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o 
zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89 z dnia 21 mają 2007r. poz.590) w związku ze szczególną 
sytuacją hydrologiczną na terenie Polski, a także możliwością wystąpienia zwiększonych i 
intensywnych opadów atmosferycznych na terenie województwa mazowieckiego oraz 
niekorzystnymi prognozami  Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w zakresie hydrologii 
zarządza się co następuje: 

§ 1 
Grupa robocza Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w składzie: 
 

 Z-ca Burmistrza Szydłowca –  Krzysztof Ziółkowski -Kierownik Zespołu 
 Inspektor zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych – Jerzy Szadkowski  
       - z-ca Kierownika Zespołu 
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Kazimierz Piotrowski 
 Komendant Straży Miejskiej w Szydłowcu – Stanisław Cieloch 
 Komendant Miejsko-Gminny OSP – Zenon Adamczyk 
 
1. Dokona przeglądu stanu technicznego obiektu hydrotechnicznego „Zalew” w Szydłowcu ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na stan jazu piętrzącego i korpusu zapory. 
2. Podejmie działania mające na celu stałe monitorowanie stanu wód na rzece Korzeniówce i 

poziomu spiętrzenia wody na obiekcie hydrotechnicznym „Zalew” w Szydłowcu oraz w 
razie sytuacji kryzysowej uruchomi procedury związane z wprowadzeniem pogotowia lub 
alarmu przeciwpowodziowego. 

3. Przeprowadzi rekonesans najbardziej zagrożonych lokalnymi podtopieniami rejonów. 
4. Podejmie czynności stałego monitorowania prognoz intensywności opadów 

przekazywanych przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 
§ 2 

Służby podległe Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Szydłowcu ocenią: 

 sprawność urządzeń służących do odprowadzania wód opadowych ( drożność systemów 
kanalizacji burzowej, rowów odwadniających i przepustów). 

 Stan drożności urządzeń wodno - melioracyjnych zlokalizowanych na terenie miasta-gminy 
Szydłowiec. 

W przypadku stwierdzenia niesprawności lub niedrożności kanałów, przepustów, rowów podejmą 
działania mające na celu przywrócenie prawidłowego funkcjonowania. 

§ 3 
  Informacje o podjętych działania przekazane będą Szefowi Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego – Burmistrzowi Szydłowca. 
§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierza się grupie roboczej Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego jak w § 1. 

§5 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 

BURMISTRZ SZYDŁOWCA 
ANDRZEJ JARZYŃSKI 


